
CITTÀ DI OZIERI
PROVINCIA DI SASSARI

P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  152   Del  31-10-19 AMM/sl Cod. 205 15

Oggetto: Integrazione e riformulazione art.6 Regolamento concessione di contributi, vantaggi
economici economici e patrocinio a soggetti pubblici e privati approvato con
Deliberazione di CC n.30 del 28.08.2014

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di ottobre alle ore 17:00, nella Casa Comunale

si è riunita  la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

MURGIA MARCO

GHISAURA MARIA TERESA ASSESSORE P

SAROBBA ANTONIO LUIGI ASSESSORE

SATTA ILENIA ASSESSORE A

P
SINDACO

TARAS MATTEO SALVATORE ASSESSORE P

P

risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Presiede l’adunanza il  Prof. SINDACO  MURGIA MARCO

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale Dott.ssa Manca Anna Maria.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta

la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 12 dallo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n.16 del 04.05.2010, che sancisce che “il  Comune favorisce e promuove tutte
le forme di solidarietà e di reciproco sostegno fra le persone ed i ceti sociali, valorizzando ogni
forma di associazionismo e di collaborazione, consapevole che qualunque sia il campo di
azione, sociale, sportivo, artistico e culturale o del tempo libero, quando queste sono rivolte
alla crescita ed al miglioramento dei servizi della città, con effettivo spirito volontario,
contribuiscono al raggiungimento del benessere personale e sociale ed alla pacifica convivenza
tra le persone”;
Visto il Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e

patrocinio a soggetti pubblici e privati, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n° 30 del 28/08/2014 che prevede che possono beneficiare di un contributo,
secondo quanto previsto dagli artt. 1, 2, 3,  le Associazioni, i gruppi e i comitati
riconosciuti operanti nel settore culturale e ricreativo presenti nel territorio comunale;

LADU ANASTASIA ASSESSORE



Che il citato Regolamento all’art.1 comma 4  prevede l’Istituzione dell’Albo
Comunale delle associazioni e dei gruppi operanti nel territorio del Comune di Ozieri,
che prevedano nel loro Statuto o atto costitutivo, quale oggetto principale , lo
svolgimento senza fine di lucro di attività e iniziative di utilità sociale nei settori
d’intervento indicati all’art.2-3 del su citato Regolamento;
Verificato che l’Amministrazione comunale ha invitato le associazioni Culturali

che svolgono attività propria del Comune in forma sussidiaria a presentare un
programma delle attività che fosse rispondente alle esigenze Culturali
dell’Amministrazione;
Verificato che  l’Amministrazione Comunale, determina sulla base delle

disponibilità del Bilancio la concessione di un contributo ordinario a favore delle
Associazioni inserite nei programmi del Comune secondo quanto previsto dai seguenti
criteri di erogazione, indicati nell’art. 6 del citato regolamento che di seguito si
trascrive:“1) Richiamato l’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010 come trasformato dalla L.122/2010, per le
attribuzioni delle forme di sostegno, di cui al presente regolamento, le iniziative e le attività
svolte dai destinatari di cui all’art. 2 debbono rispondere ai seguenti criteri:
a) svolgimento di attività propria del Comune in forma sussidiaria;
b) rispondenza alla programmazione dell’Assessorato di riferimento;
2) I criteri di cui sopra costituiscono requisito indispensabile per la presa in esame dell’istanza.
3) Fermi restando i criteri di cui al comma precedente viene effettuata una valutazione delle
iniziative o delle attività in rapporto:
a) al perseguimento di interessi di carattere generale, con particolare riferimento a valori di
solidarietà;
b) alla natura del servizio prestato, con particolare riguardo a quelli resi gratuitamente al
pubblico;
c) all’originalità e innovatività del progetto (in particolare nell’ambito delle attività culturali,
ricreative e ambientali);
d) alla continuità negli anni di attività prestata dal destinatario a favore della comunità ozierese;
e) alla conservazione e al sostegno delle attività ormai divenute tradizionali nella realtà
socioculturale ozierese;
f) al numero delle persone coinvolte.

Che al fine di procedere all’attivazione delle procedure per la determinazione del
contributo ordinario alle Associazioni, si rende necessario integrare l’art.6 del
Regolamento approvato con Consiglio Comunale n° 30 del 28/08/2014, come segue:

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ PROPRIA DEL
COMUNE IN FORMA SUSSIDIARIA Punti da 0/10

RISPONDENZA ALLA PROGRAMMAZIONE
DELL’ASSESSORATO DI RIFERIMENTO Punti da 0/20
AL PERSEGUIMENTO DI INTERESSI DI
CARATTERE GENERALE, CON
PARTICOLARE RIFERIMENTO A VALORI DI
SOLIDARIETÀ

Punti da 0/10

ALLA NATURA DEL SERVIZIO PRESTATO,
CON PARTICOLARE RIGUARDO A QUELLI
RESI GRATUITAMENTE AL PUBBLICO

Punti da 0/05

ALL’ORIGINALITÀ E INNOVATIVITÀ DEL
PROGETTO (IN PARTICOLARE NELL’AMBITO
DELLE ATTIVITÀ CULTURALI,RICREATIVE E
AMBIENTALI

Punti da 0/5

ALLA CONTINUITÀ NEGLI ANNI DI ATTIVITÀ
PRESTATA DAL DESTINATARIO A FAVORE
DELLA COMUNITÀ OZIERESE

Punti da 0/20

DELIBERA DI GIUNTA n.152 del 31-10-2019 COMUNE DI OZIERI@-@ -
Pag. 2 - @-@



ALLA CONSERVAZIONE E AL SOSTEGNO
DELLE ATTIVITÀ ORMAI DIVENUTE
TRADIZIONALI NELLA REALTÀ
SOCIOCULTURALE OZIERESE

Punti da 0/20

GRADO DI COMPARTECIPAZIONE ALLE
SPESE

Punti da 0/5

 AL NUMERO DELLE PERSONE COINVOLTE
Punti da 0/5

Verificato che le  Associazioni, regolarmente iscritte all’Albo Comunale,
nell’organizzazione degli eventi svolgono attività propria del Comune in forma
sussidiaria, rispondono alla programmazione dell’Assessorato, perseguono interessi di
carattere generale, garantiscono la gratuità del servizio prestato e la continuità negli
anni dell’attività a favore della comunità Ozierese, sostengono a proprio carico le spese
per la realizzazione degli eventi, coinvolgono numerose persone, permettendo la
conservazione e il sostegno di attività divenute ormai tradizionali nella realtà
socioculturale Ozierese;
Che pertanto si rende necessario provvedere ad approvare il budget dei contributi
economici ordinari da erogare alle Associazioni per lo svolgimento degli eventi
culturali nell’annualità 2019;
  Tutto ciò premesso
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi e per gli effetti

dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. vo n. 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma
1, lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, nonché il parere di
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 174 bis, comma 1, del D. Lgs. vo n. 267/2000;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;
Di approvare la proposta di integrazione e la conseguente riformulazione2.
dell’art.6 del Regolamento per la concessione per la concessione di contributi,
vantaggi economici e patrocinio a soggetti pubblici e privati, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 28/08/2014 come segue:
“Art.6-Criteri di erogazione
1)Richiamato l’art.6 comma 9del D.L.78/2010 come trasformato dalla
L.122/2010 per le attribuzioni delle forme di sostegno, di cui al presente
regolamento, le iniziative e le attività svolte dai destinatari di cui all’art.2
debbono rispondere ai seguenti requisiti:

A)SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ PROPRIA DEL
COMUNE IN FORMA SUSSIDIARIA Punti da 0/10

B)RISPONDENZA ALLA PROGRAMMAZIONE
DELL’ASSESSORATO DI RIFERIMENTO Punti da 0/20
C)AL PERSEGUIMENTO DI INTERESSI DI
CARATTERE GENERALE, CON
PARTICOLARE RIFERIMENTO A VALORI DI
SOLIDARIETÀ

Punti da 0/10

DELIBERA DI GIUNTA n.152 del 31-10-2019 COMUNE DI OZIERI@-@ -
Pag. 3 - @-@



D)ALLA NATURA DEL SERVIZIO PRESTATO,
CON PARTICOLARE RIGUARDO A QUELLI
RESI GRATUITAMENTE AL PUBBLICO

Punti da 0/05

E)ALL’ORIGINALITÀ E INNOVATIVITÀ DEL
PROGETTO (IN PARTICOLARE NELL’AMBITO
DELLE ATTIVITÀ CULTURALI,RICREATIVE E
AMBIENTALI

Punti da 0/5

F)LLA CONTINUITÀ NEGLI ANNI DI ATTIVITÀ
PRESTATA DAL DESTINATARIO A FAVORE
DELLA COMUNITÀ OZIERESE

Punti da 0/20

G)ALLA CONSERVAZIONE E AL SOSTEGNO
DELLE ATTIVITÀ ORMAI DIVENUTE
TRADIZIONALI NELLA REALTÀ
SOCIOCULTURALE OZIERESE

Punti da 0/20

H)GRADO DI COMPARTECIPAZIONE ALLE
SPESE

Punti da 0/5

 I)AL NUMERO DELLE PERSONE
COINVOLTE Punti da 0/5

Di approvare il Budget dei contributi economici ordinari in favore degli3.
organismi associativi presenti nel Comune di Ozieri, per l’annualità 2019, a
sostegno delle attività previste dagli statuti delle Associazioni richiedenti pari a
complessivi € 11.011,00;
Di far fronte alla spesa di € 11.011,00 come segue:4.
-per € 9.511,00 i fondi di cui al cap. 1880/2 Bilancio di previsione 2019 “Fondo
Unico – Contributi per organizzazione Manifestazioni Culturali e Religiose”,
corrispondente al capitolo di entrata 470/90;
-per € 1.500,00 i fondi di cui al cap. 1840/1”Spese per pagamenti e
organizzazione culturali e varie”;
Di incaricare la Dirigente del settore LL.PP. e Promozione Turistica e Culturale5.
:
-di predisporre gli atti necessari da sottoporre al Consiglio Comunale per
l’integrazione dell’art.6  del regolamento per la concessione di contributi,
vantaggi economici e patrocinio a soggetti pubblici e privati, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 28/08/2014;
-di invitare le associazioni inserite nella programmazione culturale della Città  a
presentare relazione sull’attività realizzata nell’anno in corso corredata della
relazione finale sull’attività svolta unitamente al consuntivo delle spese
sostenute accompagnate da pezze giustificative come previsto dall’ art.14 del
Regolamento;
Con separata votazione, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata6.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del T.U.A.L. (D.
Lgs. vo 18.08.2000, n. 267).

___________________________________
Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Generale
Prof. MURGIA MARCO Dott.ssa Manca Anna Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.152 del 31-10-2019 COMUNE DI OZIERI@-@ -
Pag. 4 - @-@



Pubblicazione

                 Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione, per quindici giorni

dal  07-11-19 al  22-11-19.

Il presente atto è altresì pubblicato sul sito istituzionale della Città di Ozieri all'indirizzo

web: http://www.comune.ozieri.ss.it.

                                                                                         Il Segretario Generale
                                                                                         Dott.ssa Piras Marina

Certificazione di avvenuta pubblicazione e dichiarazione di esecutività

                 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio
 dal  07-11-19 al  22-11-19  ed è divenuta esecutiva il 31-10-19 in quanto dichiarata
immediatamente eseguibile.

Ozieri, lì
                                                                                          Il Segretario Generale
                                                                                        Dott.ssa Piras Marina

DELIBERA DI GIUNTA n.152 del 31-10-2019 COMUNE DI OZIERI@-@ -
Pag. 5 - @-@


